ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA

CRIADO PELA LEI Nº 024 DO 08 DE 1985- EDIÇÃO - ESPECIAL -JUNHO/2023

PUBLICAÇÃO: OLHO D´ÁGUA-PB 14 DE DEZEMBRO DE 2023

Página | 1

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 03/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

  A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA, Estado da Paraíba,
usando de suas atribuições legais e em conformidade com
o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021,
resolve ADJUDICAR a decisão da Comissão Permanente
de Licitação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º
03/2023, objetivando a AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE
AR-CONDICIONADO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO
DÁGUA - PB, em favor da empresa qual seja P.A.S. &
SANTANA LTDA, CNPJ: 13.045.626/0001-66, com sede na
Rua Rui Barbosa, Nº 38, Bairro Centro, Patos - PB, CEP:
58.700-060, representada pelo Sr. PAULO ADRIANO
SILVA SANTANA, portador do CPF: 033.782.354-54 e RG:
2.506.637 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Vereador
Severino Rodrigues, Q. 13 LT 08, Bairro Conjunto Bivar
Olinto, Patos – PB, CEP: 58.701-650, pelo valor global R$
26.000,00 (Vinte e Seis Mil Reais).

Olho D’água - PB, 12 de dezembro de 2023.

JOÃO BATISTA DE MELO
Presidente da Câmara Municipal de Olho D’água

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA, Estado da Paraíba,
usando de suas atribuições legais e em conformidade com
o que dispõe a Lei de nº 14.133, de 01 de abril de 2021,
resolve HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente
de Licitação, ao Processo de Dispensa de Licitação N.º
03/2023, objetivando a AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE
AR-CONDICIONADO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO
DÁGUA - PB, em favor da empresa qual seja: P.A.S. &
SANTANA LTDA, CNPJ: 13.045.626/0001-66, com sede na
Rua Rui Barbosa, Nº 38, Bairro Centro, Patos - PB, CEP:
58.700-060, representada pelo Sr. PAULO ADRIANO
SILVA SANTANA, portador do CPF: 033.782.354-54 e RG:
2.506.637 SSP/PB, residente e domiciliado na Rua Vereador
Severino Rodrigues, Q. 13 LT 08, Bairro Conjunto Bivar
Olinto, Patos – PB, CEP: 58.701-650, pelo valor global de
R$ 26.000,00 (Vinte e Seis Mil Reais).

Olho D’água - PB, 12 de dezembro de 2023.

JOÃO BATISTA DE MELO
Presidente da Câmara Municipal de Olho D’água

EXTRATO DO CONTRATO N.º 05/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 03/2023

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA – PB,
CNPJ: 01.643.057/0001-71 e 46.611.771 P.A.S. & SANTANA
LTDA, CNPJ: 13.045.626/0001-66.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA - PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021.

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas
referente a execução da prestação de serviços para atender
o empenhamento será pago com recursos da Câmara
Municipal de Olho D’água, em conformidade com o art. 75,
inciso II da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, sendo
que o pagamento será efetuado através da DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 2023 –
44.90.52, Equipamentos e Material Permanente.

VALOR GLOBAL: R$ 26.000,00 (Vinte e Seis Mil Reais)

VIGÊNCIA: 13/12/2023 À 31/12/2023

DATA E ASSINATURA: Olho D’água – PB, 13 de dezembro
de 2023, JOÃO BATISTA DE MELO, Presidente e Empresa
Contratada.

Impresso por convidado em 28/10/2024 15:20. Validação: DEE8.A0DC.770F.C2D9.EE02.6631.B0AA.0A64.
Comprovante de publicidade. Doc. 127638/23. Data: 26/12/2023 18:02. Responsável: Joao Batista de Melo.

5

5